直接入力タイプ 直接入力タイプ 直接入力タイプ 直接入力タイプ 直接入力タイプ 直接入力タイプ
ステップデータ
入力タイプ
JXCE1 JXC91 JXCP1 JXCD1 JXCL1 JXCM1
JXC51
JXC61
高精度タイプ
電動スライドテーブル

/6
1
型式表示方法
t ストローク［mm］
サイズ
16 25
50 ● ●
100 ● ●
150 ●
q サイズ
16
25
w モータ配置
D ストレート
R 右側折返し
L 左側折返し
r リード［mm］
サイズ
16 25
A 12 16
B 6 8
y モータオプション
C カバー付
W ロック・カバー付
e モータ種類
E バッテリレス アブソ
（ステップモータ DC24V）
コントローラの詳細は
次頁をご覧ください。
CD17TD CE A 50 R1LESYH X171
iw e r t y uq
モータ配置：左側折返し
モータ配置：ストレート
u アクチュエータケーブル種類・長さ
ロボットケーブル � ［m］
無記号 ケーブルなし R8 8※1
R1 1.5 RA 10※1
R3 3 RB 15※1
R5 5 RC 20※1
バッテリレス アブソ（ステップモータ DC24V）
バッテリレス アブソリュートエンコーダ付
高精度タイプ／電動スライドテーブル
LESYH-X171
16
7
i コントローラ有無
無記号 コントローラなし
C□1□□ コントローラ付属
単軸用
1D T7C
コントローラ取付方法
7 ねじ取付形
8※2 DINレール取付形
注意
【CE対応品について】
EMCの適合性確認は、電動アクチュエータLESシリーズとコントローラ
JXCシリーズとの組合せにて確認試験を行っています。
EMCは電動アクチュエータを組込んだお客様の装置・制御盤の構成や、
その他の電気機器と配置、配線の関係により変化いたしますので、お客
様の装置でご使用になられる設置環境での適合性確認はできません。従
いまして、お客様にて最終的に機械・装置全体としてEMCの適合性を確
認していただく必要があります。
【コントローラのバージョン違いによる注意】
バッテリレス アブソリュートと組み合せて使用するJXC Seriesは、バー
ジョン「V3.4」もしくは「S3.4」以上のコントローラをご使用ください。詳
細はWEBカタログをご確認ください。
※1  受注生産
※2  DINレールは付属しません。別途手配となります。
※3  DeviceNet™、CC-Link、パラレル入力以外の場合は「無記号」を選択く
ださい。
DeviceNet™、CC-Linkは、「無記号」、「S」、「T」から選択してください。

q
JXC 7D T
型式表示方法
単軸用
ステップモータコントローラ
JXCE1/91/P1/D1/L1/M1 Series
q 通信プロトコル
E EtherCAT®
9 EtherNet/IP™
P PROFINET
D DeviceNet™
L IO-Link
M CC-Link
1
w 取付方法
7 ねじ取付形
8※ DINレール取付形
※�DINレールは付属しません。�
別途手配となります。（P.21）
r アクチュエータ型式
ケーブル仕様、アクチュエータオプションを除く型式
例：LESYH16DEA-50C-R1□□-X171の場合
「LESYH16DEA-50-X171」と記入してください。
コントローラとアクチュエータの組合せが正しいか必ずご確認ください。
対象のアクチュエータ仕様を設定のうえ、コントローラ単体販売を行っています。
※ご使用に関しては取扱説明書をご参照ください。取扱説明書は当社ホームページからダウンロード願います。https://www.smcworld.com
q"アクチュエータ"と"ドライバ記載アクチュエータ品番"の一致
e オプション
無記号 オプションなし
S ストレート型通信プラグ付属
T T分岐型通信プラグ付属
※�JXCD1、JXCM1以外の時は「無記号」のみ選択
ください。

A
q w
型式表示方法
仕様
型式
JXC51
JXC61
制御対象モータ ステップモータ（サーボDC24V)
電源仕様 電源電圧：DC24V±10％
消費電流（コントローラ単体） 100ｍA以下
制御対象エンコーダ バッテリレス アブソ（4096パルス／回転）
パラレル入力 入力点数11点（フォトカプラ絶縁）
パラレル出力 出力点数13点（フォトカプラ絶縁）
シリアル通信 RS485 （LEC-T1、JXC-W2専用）
メモリ EEPROM
LED表示部 PWR, ALM
ケーブル長[ｍ] アクチュエータケーブル：20以下
冷却方式 自然空冷
使用温度範囲[℃] 0〜55℃
使用湿度範囲[％RH] 90以下（結露なきこと）
絶縁抵抗[MΩ] 外部端子一括とケース間、50（DC50V）
質量[ｇ] 150（ねじ取付形）、170（DINレール取付形）
コントローラ
（ステップデータ入力タイプ）
JXC51/61 Series
パラレルI/O
JXC 5 1 7 1
w e rq
w 取付方法
7 ねじ取付形
8※ DINレール取付形
e I/Oケーブル長さ[ｍ]
無記号 なし
1 1.5
3 3
5 5
q パラレル入力
5 NPN
6 PNP
r アクチュエータ型式
ケーブル仕様、アクチュエータオプションを除く型式